[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 30» апреля 2020 года                                                                                № 68

	[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.04.2015 №9 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

Руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любавичского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области, в целях совершенствования управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Любавичского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области

РЕШИЛ:

1. Внести в  «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области» утвержденное  решением Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.04.2015 №9  следующее изменения :
1)  Пункт 16 раздела 3   изложить в следующей редакции:
« 16.1 Объекты муниципальной собственности муниципального образования могут предоставляться в безвозмездное пользование следующим категориям пользователей для осуществления их деятельности:
- органам государственной власти;
- областным государственным органам;
- областным государственным предприятиям, областным государственным казенным предприятиям;
- федеральным государственным учреждениям;
- органам местного самоуправления муниципального образования;
- муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным учреждениям;
- религиозным организациям, зарегистрированным на территории муниципального образования;
- некоммерческим организациям, зарегистрированным в качестве юридических лиц в соответствии с федеральными законами на территории муниципального образования;
- общественным организациям инвалидов, среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 процентов;
- общественным объединениям пожарной охраны, зарегистрированным в установленном федеральным законодательством порядке в реестре общественных объединений пожарной охраны по Смоленской области;
- некоммерческим организациям, единственным учредителем которых является муниципальное образование;
- организациям, осуществляющим образовательную деятельность;
- федеральным, областным государственным и муниципальным учреждениям, в том числе осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности.
16.2  Действие пункта 16.1  не распространяется на правоотношения, связанные с передачей религиозным организациям в безвозмездное пользование находящегося в муниципальной собственности муниципального образования имущества религиозного назначения, а также имущества, не имеющего религиозного назначения и предназначенного для обслуживания имущества религиозного назначения и (или) образующего с ним монастырский, храмовый или иной культовый комплекс. Передача указанного имущества религиозным организациям осуществляется в порядке, определенном Федеральным законом от 30 ноября 2010 года N 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности".
16.3 Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством».
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
в  соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Любавичского сельского поселения
Руднянского района  Смоленской  области                        В.В. Савинене

image1.png